



YTTRANDE MOTION 2

SvJJF ett vassare och starkare förbund

Motionärernas förslag

- att 50% av RF-bidraget till SB&K fördelas vidare till underförbunden baserat på medlemsantal.

Förbundsstyrelsen föreslår

- att stämman avslår motionen.

Förbundsstyrelsens yttrande

Svenska Budo & Kampsportsförbundet (SB&K) har som uppdrag att stötta samtliga 19 underförbund – inte bara administrativt utan även genom att skapa gemensamma strukturer, utvecklingsinitiativ och en starkare röst i idrotts-Sverige. I motionen presenteras en modell för omfördelning av RF-medel baserat på medlemsantal, men endast sex av de 19 underförbunden lyfts fram. Förslaget saknar därmed ett helhetsperspektiv och riskerar att skapa en obalans mellan förbunden.

Förbundsstyrelsen delar motionärens ambition om att stärka förutsättningarna för våra idrotter, och vi har stor förståelse för utmaningarna att bedriva verksamhet med begränsade resurser och mycket ideellt arbete. I och med motionen ser vi ett behov av att förtydliga hur förbundets medel faktiskt används – och varför den föreslagna omfördelningen inte är möjlig att genomföra på det sätt motionären önskar.

I beredning av FS svar på inkommen motion har SB&K bett RF inkomma med ett yttrande kring användande av statligt stöd. RF:s yttrande bifogas motionssvaret, se bilaga RF:s yttrande angående användning av statligt stöd, *Budo och Kampsportförbundet - användning av statligt stöd* på sida 4–7 i detta dokument.



Begränsningar i fördelning av RF-stöd

Den största delen av SB&K:s finansiering kommer från Riksidrottsförbundet i form av olika typer av stöd, knutna till tydliga strategiska mål. Vissa av dessa medel är inte fritt disponibla – de ska användas enligt den förbundsutvecklingsplan som SB&K skickat in och fått godkänd av RF, planen baseras på den riktning svensk idrott gemensamt kommit fram till på RF:s Riksidrottsmöte. De projektpengar som söks är utefter fasta områden RF beslutat. Den del vi fritt får disponera är kostnader som SB&K stöttar upp underförbunden med bland annat ekonomihantering, kostnader för årsmöten, förbundskonferenser och kanslikostnader.

Det innebär att vi inte kan omfördela medel fritt mellan den centrala verksamheten och underförbunden, även om vi skulle vilja. Att förbundet centralt hanterar dessa medel gör det också möjligt att samordna och effektivisera resurser till medlemsföreningarna som är dem vi arbetar närmst.

Den andra delen av finansieringen är medlemsavgifter som SB&K oavkortat valt att fördela till underförbunden.

Strategisk utveckling för hela förbundet

De senaste åren har förbundsstyrelsen, tillsammans med underförbund och distrikt arbetat målmedvetet för att bygga ett långsiktigt hållbart förbund. En central del i detta arbete är att utveckla gemensamma utbildningar, riktlinjer och stödfunktioner som alla föreningar kan ta del av. Parallellt har förbundsstyrelsen, kansli och elitidrottskommittén tillsammans tagit fram en modell för hur SB&K ska kunna stötta elitidrottare inom alla våra idrotter, oavsett storlek.

Motionären ifrågasätter nyttan av vissa projekt och menar att dessa inte efterfrågats av förbunden. Förbundsstyrelsen delar inte den uppfattningen. De satsningar som genomförts har ofta vuxit fram i samverkan med våra medlemmar, och är samtidigt anpassade till RF:s övergripande strategi för svensk idrott och återigen, det är RF som bestämmer vilka projekt SB&K kan söka pengar för. Grunden för de medel som fördelas till SB&K är förbundsutvecklingsplanen som tidigare nämnts.

Utvecklingsarbetet har också resulterat i en gemensam vision och en konkret utvecklingsplan, där samtliga underförbund och distrikt bjudits in att delta och bidra.



Effekter av motionens förslag

Ökat ansvar – utan ökat stöd

Vid Riksidrottsmötet 2023 beslutades att flytta 100 miljoner kronor från RF centralt till specialidrottsförbunden (SF). För SB&K innebar detta inte någon större ökning av ekonomiska resurser, men däremot ett ökat ansvar – då flera arbetsuppgifter som tidigare stöttats upp av RF nu förväntas hanteras av förbundets kansli. Vi befarar att ett liknande förhållningssätt kan uppstå om motionens förslag realiserar: att det centrala ansvaret kvarstår, men resurserna minskar kraftig vilket leder till uppsägningar av personal och större krav på att underförbunden själva ska hantera administrativa uppgifter.

Det finns också en risk med att delegera fler administrativa uppgifter till ideella krafter, eftersom dessa personer kan komma att bytas ut över tid. Vi har idag ett starkt kansli med personal som har omfattande erfarenhet av arbete inom idrottsrörelsen och god kännedom om de krav som ställs på oss som medlemsorganisation i Riksidrottsförbundet.

Framtiden för Svensk Budo & Kampsport

Sedan 2022 har SB&K tillsammans med underförbunden arbetat fram en varumärkesstrategi för att stärka och synliggöra Budo- och Kampsport i samhället. Den bygger på samverkan och gemenskap över idrottsgränserna – där varje förbund bidrar och får del av det gemensamma. För att denna strategi ska lyckas krävs fortsatt samordning, stöd och kapacitet från kansliet.

Motionens förslag riskerar att undergräva detta arbete, särskilt för de mindre underförbunden som inte skulle få tillräckliga medel för att upprätthålla sin verksamhet, än mindre ta del av strategiska satsningar.

SB&K har också skickat in en motion till Riksidrottsförbundet, som kommer att behandlas på Riksidrottsmötet i maj. I motionen föreslår vi att ett särskilt fleridrottsstöd införs för de specialidrottsförbund som organiserar flera idrotter.

Mot bakgrund av vad som ovan anförts yrkar FS avslag på motionen. Ett vassare och starkare förbund då FS menar att, trots motionärens goda intentioner, effekten av motionen skulle bli ett mer splittrat och svagare förbund.



Datum 2025-04-10

Mottagare: Mona Lundkvist
Svenska Budo och
Kampsportförbundet

Användning av statligt stöd

Svenska Budo och Kampsportförbundet har bett Riksidrottsförbundet (RF) om ett uttalande kring nyttjande av statligt stöd med anledning av motionen "ett starkare och vassare förbund".

Med stöd av lagen (1995:361) om överlämnande av förvaltningsuppgifter till Sveriges Riksidrottsförbund och förordning (1999:1177) om statsbidrag till idrottsverksamhet (idrottsstödsförordning) erhåller RF varje år ca 2 miljarder kronor i statliga bidrag. RF agerar i "myndighets ställe" och har en skyldighet att säkerställa att de medel som tilldelas idrotten (prop. 1998/99:107, s. 49) uppfyller vad staten vill uppnå. De statsbidrag som Riksidrottsförbundet fördelar ska sålunda användas så att de uppfyller de syften som anges i idrottsstödsförordningen.

I förordningen framgår att RF får fördela statsbidrag till organisationer på central, regional och lokal nivå och att RF har rätten att förena ett beslut om statsbidrag med villkor.

RF har utifrån de förutsättningarna samt de strategiska beslut som RF:s medlemsförbund fattat vid RF:s årsmöte fattat beslut att fördela ekonomiskt stöd till RF:s medlemsförbund (SF), RF:s distriktsidrottsförbund (RF-SISU distrikt) samt föreningar anslutna till SF (IF).

För SF fördelas det årligen ett antal olika typer av stöd (se bilaga 1 för närmare beskrivning) där de typer som Budo och Kampsportförbundet har tillgång till är:

- Organisationsstöd
- Verksamhetsstöd
- Projektstöd



Stöden är generellt avsedda för att bidra till SF:s möjligheter att vara demokratiska idrottsorganisationer, uppfylla SF:s åliggande enligt RF:s stadgar, utveckla idrotten/idrotterna i respektive SF i enlighet med beslutade långsiktiga strategier och riktlinjer¹ och ge stöd till särskilda utpekade insatser. I något fall ska också medel användas för att SF ska handlägga ekonomiska stöd till gagn för förbundets föreningar.

De olika stöden ska användas för olika ändamål och i vissa fall regleras ändamålet av staten som pekat ut särskilda områden som idrotten ska arbeta med. Ett sådant exempel är de medel som fördelas till Budo och Kampsporfförbundet för sitt arbete i utsatta områden där staten reglerat vilka områden som avses och vad som särskilt behöver återrapporteras.

De stöd som fördelas ska således användas i enlighet med de regelverk och riktlinjer som RF ställer upp. Det inkluderar att årligen återrapportera och ansvara för att medlen används på ett korrekt sätt både i relation till idrottsstödsförordningen och RF:s bidragsregler.

Inom de uppsatta ramarna har respektive SF möjlighet att själva besluta hur medlen ska användas på bästa möjliga sätt. RF ser det som naturligt att respektive SF behöver hitta sin modell för detta och att användningen av medlen sker på ett ansvarsfullt sätt. Viktigt att poängtera är att det är respektive SF som oaktat hur de väljer att använda sina medel är ansvariga gentemot RF för att följa RF:s stadgar, regelverk och att inkomma med nödvändiga redovisningar. I dagsläget innebär det att respektive SF behöver årligen bland annat presentera förbundsutvecklingsplan, elitutvecklingsplan, verksamhetsberättelse, årsredovisning, årsmöteshandlingar, antidopingplan samt uppgifter kring varje ekonomiskt stöd. Det senare sker i många fall två gånger per år. För 2024 har Budo och Kampsporfförbundet redovisat närmare ett 15-tal olika ekonomiska stöd.

Det ställs således relativt stora krav på de SF som emottar statsbidrag av RF. Inte minst på de SF som har en diversifierad verksamhet och erhåller flera olika typer av stöd. I tillägg till detta kan även adderas att det förväntas från RF och idrotten i stort att SF deltar och är verksamma i de gemensamma mötesplatserna och angelägenheterna.

Sammantaget betyder det att varje SF har en viss möjlighet att fördela statsbidraget vidare inom sin organisation, men att det måste ske med beaktande av hur det rimmar med möjligheten att leva upp till både statens och RF:s förväntningar. SF behöver också fundera över hur medlen används effektivast i just sin organisation.

¹ Strategier beslutade på bland annat Riksidrottsmötet (Strategi 2025, Elitidrott2030, Handlingsplan för idrott för personer med funktionsnedsättning, Riktlinjer för barn- och ungdomsidrott



I alla hänseenden om SF fördelar medel vidare i organisationen innebär det att SF behöver säkerställa att underliggande organisationer inkommer med relevant rapportering och förstår hur medlen ska användas i enlighet med gällande regler. Vid omfattande fördelning av medel behöver SF troligen använda mer kraft i sitt uppföljningsarbete och bygga upp strukturer för detta. För till syvende och sist är det SF som behöver svara inför hur förbundet nyttjat sina statliga medel likväl som det är SF som ansvarar för att ansöka om medel för kommande år.

Peter Eriksson
Verksamhetscontroller

2025-04-10



Bilaga 1

Stödtyper

Kort förklaring nedan med exempel på stödet till SF

Organisationsstöd

Ett generellt stöd där bidraget inte avgränsas till särskilda verksamheter och har i syfte att stödja olika gruppers organisering i demokratiska former.

För SF handlar det i grund och botten om att stödet ska bidra till fullgörande av SF:s åligganden enligt RF:s stadgar. Stödet är inte avgränsat till särskild verksamhet inom SF och kan således nyttjas för det ändamål som SF själva anser viktigast för att fullgöra sina åligganden.

Verksamhetsstöd

Ett riktat stöd till en viss eller till flera angivna verksamheter och kan ha flera olika slags syften och mål beroende på ändamål.

För SF finns det idag fyra olika verksamhetsstöd där verksamheterna Barn och ungdomsidrott, vuxenidrott, idrott för personer med funktionsnedsättning och elitidrott pekas ut. Idag finns även medel till utsatta områden, Idrottsklivet, som påminner om ett verksamhetsstöd men i och med uppdragets karaktär hanteras som en form av programstöd det första året.

Projektstöd

Ett riktat stöd till ett projekt, det vill säga till en i tiden avgränsad verksamhet och kan ge idrottsorganisationer möjlighet att arbeta med utveckling eller förnyelse av verksamheter eller aktiviteter.

Projektstöd till SF idag utgörs av utpekade verksamhetsområden från gällande verksamhetsinriktning exempelvis Trygg idrott, Anläggningar och internationellt utvecklingsarbete.



Motion till Svenska Budo & Kampsportsförbundets stämma

Ett vassare och starkare förbund

SB&K:s verksamhet sker till största delen i våra idrotter, det vill säga i de olika underförbunden. Samtidigt så har SB&K centralt intäkter på ca 16 mnkr under rubriken RF-bidrag, som till största delen stannar i SB&K centralt eller i olika projekt som kanske inte efterfrågas av idrotternas medlemmar.

Samtidigt som RF finansierar ett stort SB&K-kansli så får underförbunden arbeta med oavlönade krafter och med en knapp ekonomi. SB&K:s styrelse har ett stort ansvar i att styra SB&K och att se till att resurserna styrs dit de gör störst nytta för våra idrotter.

Det är fullt rimligt att hävda att hälften av RF-bidraget ska fördelas vidare till idrotterna, dvs underförbunden, där all verksamhet sker.

Baserat på 2023 års siffror:

Medlemmar i SB&K	57 991
RF-bidrag	13 570 000 kr
RF-bidrag 50 %	6 785 000 kr
RF-bidrag 50 % /medlem	117 kr (avrundat)

Exempel på effekter på några av undreförbunden:

Svenska Jujutsufederationen	7462 medlemmar	+ 873 054 kr
Svenska Muaithaiförbundet	12641 medlemmar	+ 1 478 997 kr
Svenska Kickboxningsförbundet	3087 medlemmar	+ 361 179 kr
Svenska Kampidrottsförbundet	1143 medlemmar	+ 133 731 kr
Svenska BJJ Förbundet	11217 medlemmar	+ 1 312 389 kr

Vi yrkar därför att:

50 % av RF-bidraget till SB&K fördelas vidare till underförbunden baserat på medlemsantal.

Jönköping, 2025-01-12

Johan Pettersson
För styrelsen
Svenska Jujutsufederation